
Uchwała nr V/127/15 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, 

placówek, zakładów kształcenia nauczycieli prowadzonych przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 

2015. 

 

Na podstawie art. 70 a ust. 1 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) oraz § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu 

podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 

szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 

430) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, placówkach, zakładach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego na rok 2015, który stanowi załącznik  

do Uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się, że dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2015 nie może przekroczyć 50% 

poniesionych kosztów i wynosić więcej niż 1.800,00 zł. 

2. Postanawia się, że dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przeznaczone jest 

na uzupełnianie oraz podnoszenie kwalifikacji wymaganych do zajmowania 

stanowiska nauczyciela na zaocznych studiach magisterskich oraz studiach 

podyplomowych w następujących specjalnościach i formach kształcenia: 

 

 

1. Zaoczne studia magisterskie  
 

L.p. Specjalności kształcenia Szkoła/placówka 

1. Elektroradiologia   Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

 

 

2. Studia podyplomowe 

 

L.p. Specjalności kształcenia Szkoła/placówka 

1. Pedagogika terapeutyczna i rewalidacja   

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Koninie  



2. Polski język migowy   

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Koninie  

3. Coaching zdrowia  

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Koninie  

4. Pedagogika 

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu  

5. Arteterapia  

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

6. Zarządzanie BHP  

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

7. Dietetyka i poradnictwo żywieniowe  

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Rawiczu  

8. Oligofrenopedagogika  

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Rawiczu 

9. Dydaktyka medyczna   

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Złotowie  

10. 
Edukacja i rehabilitacja osób 

z niepełnosprawnością intelektualną  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Starej Łubiance  

11. Infobrokerstwo i zarządzanie informacją  
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

w Poznaniu  

12. Edytorstwo  
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Kaliszu 

13. Akademia Trenera  
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu  

14. Andragogika   
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile  

15. Informatyka i technologie informacyjne  
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile 

16. Informatyka z elementami e-learningu  
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
         

 

 

 

 



       

 
         Załącznik  

         do Uchwały Nr V/127/15 

         z dnia 30 marca 2015 r. 

         Sejmiku Województwa 

         Wielkopolskiego 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach, placówkach, zakładach kształcenia nauczycieli prowadzonych  

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego na rok 2015. 

 

 
L.p. Nazwa szkoły/placówki Kwota przyznana   

w 2015 r. (w zł)  

1. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  
4 081 

2. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Koninie  
9 200 

3. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp.  
7 000 

4. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 w Poznaniu  
10 900 

5. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu 
9 614 

6. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu  
4 000 

7. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance  5 500 

8. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Cerekwicy Nowej  8 030 

9. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Kaliszu  0 

10. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych we Wrześni 2 084 

11. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 
1 500 

12. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu  4 000 

13. Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie  9 500 

14. Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie  7 871 

15. Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile  10 004 

16. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu  7 000 

17. Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Kaliszu  8 000 

18. Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu  10 762 

19. ogółem 119 046 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  V/127/15   

z dnia 30 marca 2015 r. 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 Zgodnie z § 6 ust. 2 oraz § 7 powołanego w Uchwale rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r., organ prowadzący w porozumieniu 

z dyrektorami szkół, placówek, zakładów kształcenia nauczycieli ustala corocznie: 

1. maksymalną kwotę dofinansowania za kształcenie nauczycieli pobieraną przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

2. specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

3.   plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego i dokształcania nauczycieli 

 Zgodnie z art. 70 a ust. 2a Karty Nauczyciela podziału środków dokonano 

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych. 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały należy do wyłącznej kompetencji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 


